
 

1 / 2 

 

Č.j. MU-IS/10650/2022/1603258/FSpS-2 

Opatření Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 5/2020 

Stipendijní program – prospěchové stipendium 
(ve znění účinném od 1. 2. 2022) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Doba trvání stipendijního programu 

Stipendijní program je vyhlášen na období počínající dnem nabytí účinnosti tohoto opatření na dobu 
neurčitou. 

Článek 2 
Účel stipendijního programu 

(1) Toto opatření upravuje pravidla pro přiznávání a poskytování stipendií studentům zapsaným na 
Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity (dále jen „FSpS MU“), kteří dosahují vynikajících 
studijních výsledků.  

(2) Studentem je osoba studující v bakalářském nebo navazujícím magisterském studijním programu 
v prezenční nebo kombinované formě studia. 

Článek 3 
Pravidla přiznání stipendia 

(1) Kritériem pro přiznání stipendia jsou výsledky studia, kterých student dosáhl v posledním semestru 
studia (dále jen „rozhodné období“). 

(2) Do výsledků studia v rozhodném období se nezapočítává klasifikace a kredity za uznané předměty 
a předměty absolvované na zahraničním studijním pobytu. 

(3) Stipendium nebude přiznáno studentovi, který byl v rozhodném období v některém z předmětů 
hodnocen stupněm F, N, - (nedostavil se). Výjimkou jsou předměty, u kterých bylo do rozhodného 
dne studentovi povoleno neopakovat předmět. 

(4) Pro přiznání stipendia musí být splněny podmínky: 

a) průměrná klasifikace v rozhodném období nepřesáhla hodnotu 1,0, 

b) počet kreditů získaných v rozhodném období musí činit alespoň 20, 

c) student v rozhodném období nepřekročil standardní délku doby studia a jeho studium bylo 
v rozhodném období aktivní. 

(5) Stipendium je přiznáno jednorázově, jednou za semestr. 

(6) Studentem se dle tohoto opatření rozumí ten, kdo k datu rozhodnému pro přiznání stipendia má 
aktivní studium na FSpS MU, studium není přerušené nebo ukončené. 



2 / 2 

 

Článek 4 
Pravidla podání žádosti, rozhodný den 

(1) Stipendium studijní oddělení přiznává automaticky k rozhodnému datu, student o stipendium 
nežádá.  

(2) Rozhodným dnem je pro studenta přihlášeného ke státní závěrečné zkoušce (dále SZZ) den určený 
harmonogramem SZZ pro splnění podmínek pro přistup k SZZ. 

(3) Rozhodným dnem je pro ostatní studenty (nejmenované v bodě 2): 

a) pro podzimní semestr 31. březen, 

b) pro jarní semestr 30. září. 

(4) Student plánující přerušit studium na následující období musí zaslat tuto informaci na e-mail 
studijního oddělení FSpS MU (studijni@fsps.muni.cz) nejméně 7 pracovních dní před přerušením 
studia, rozhodným dnem je pak den odeslání oznámení studentem. 

Článek 5 
Zdroje financování a výše stipendia 

(1) Zdrojem financování je stipendijní fond FSpS MU. 

(2) Výše stipendia je určena objemem prostředků stipendijního fondu FSpS MU. 

(3) Stipendium je přiznáno dle výše vážené průměrné klasifikace studenta vypočítané v IS MU. Za 
hodnotu průměrné klasifikace rovné 1,00 je přiznáno stipendium do výše 5 000 Kč. 

(4) Stipendium se vyplácí bezhotovostním převodem studentovi na účet zřízený v ČR a vedený v Kč. 
Student je povinen vyplnit číslo účtu v IS MU. 

(5) Stipendium se vyplácí po nabytí právní moci rozhodnutí. 

(6) V rámci jednoho rozhodného období může být studentovi přiznáno stipendium pouze za jedno 
studium, a to i v případě více souběžných studií na FSpS MU. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje Opatření děkana FSpS MU č. 5/2020 Stipendijní program – prospěchové 
stipendium účinné od 1. 3. 2020. 

(2) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád MU. 

(3) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřen proděkan pro studium. 

(4) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává proděkan pro studium. 

(5) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním. 

(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2022. 

 
 
 podepsáno elektronicky 

 
 PhDr. Jan Cacek Ph.D. 
 děkan FSpS MU 


	(ve znění účinném od 1. 2. 2022)
	Článek 1
	Doba trvání stipendijního programu
	Stipendijní program je vyhlášen na období počínající dnem nabytí účinnosti tohoto opatření na dobu neurčitou.

	Článek 2
	Účel stipendijního programu
	(1) Toto opatření upravuje pravidla pro přiznávání a poskytování stipendií studentům zapsaným na Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity (dále jen „FSpS MU“), kteří dosahují vynikajících studijních výsledků.
	(2) Studentem je osoba studující v bakalářském nebo navazujícím magisterském studijním programu v prezenční nebo kombinované formě studia.

	Článek 3
	Pravidla přiznání stipendia
	(1) Kritériem pro přiznání stipendia jsou výsledky studia, kterých student dosáhl v posledním semestru studia (dále jen „rozhodné období“).
	(2) Do výsledků studia v rozhodném období se nezapočítává klasifikace a kredity za uznané předměty a předměty absolvované na zahraničním studijním pobytu.
	(3) Stipendium nebude přiznáno studentovi, který byl v rozhodném období v některém z předmětů hodnocen stupněm F, N, - (nedostavil se). Výjimkou jsou předměty, u kterých bylo do rozhodného dne studentovi povoleno neopakovat předmět.
	(4) Pro přiznání stipendia musí být splněny podmínky:
	a) průměrná klasifikace v rozhodném období nepřesáhla hodnotu 1,0,
	b) počet kreditů získaných v rozhodném období musí činit alespoň 20,
	c) student v rozhodném období nepřekročil standardní délku doby studia a jeho studium bylo v rozhodném období aktivní.
	(5) Stipendium je přiznáno jednorázově, jednou za semestr.
	(6) Studentem se dle tohoto opatření rozumí ten, kdo k datu rozhodnému pro přiznání stipendia má aktivní studium na FSpS MU, studium není přerušené nebo ukončené.

	Článek 4
	Pravidla podání žádosti, rozhodný den
	(1) Stipendium studijní oddělení přiznává automaticky k rozhodnému datu, student o stipendium nežádá.
	(2) Rozhodným dnem je pro studenta přihlášeného ke státní závěrečné zkoušce (dále SZZ) den určený harmonogramem SZZ pro splnění podmínek pro přistup k SZZ.
	(3) Rozhodným dnem je pro ostatní studenty (nejmenované v bodě 2):
	a) pro podzimní semestr 31. březen,
	b) pro jarní semestr 30. září.
	(4) Student plánující přerušit studium na následující období musí zaslat tuto informaci na e-mail studijního oddělení FSpS MU (studijni@fsps.muni.cz) nejméně 7 pracovních dní před přerušením studia, rozhodným dnem je pak den odeslání oznámení studentem.

	Článek 5
	Zdroje financování a výše stipendia
	(1) Zdrojem financování je stipendijní fond FSpS MU.
	(2) Výše stipendia je určena objemem prostředků stipendijního fondu FSpS MU.
	(3) Stipendium je přiznáno dle výše vážené průměrné klasifikace studenta vypočítané v IS MU. Za hodnotu průměrné klasifikace rovné 1,00 je přiznáno stipendium do výše 5 000 Kč.
	(4) Stipendium se vyplácí bezhotovostním převodem studentovi na účet zřízený v ČR a vedený v Kč. Student je povinen vyplnit číslo účtu v IS MU.
	(5) Stipendium se vyplácí po nabytí právní moci rozhodnutí.
	(6) V rámci jednoho rozhodného období může být studentovi přiznáno stipendium pouze za jedno studium, a to i v případě více souběžných studií na FSpS MU.

	Článek 6
	Závěrečná ustanovení
	(1) Toto opatření zrušuje Opatření děkana FSpS MU č. 5/2020 Stipendijní program – prospěchové stipendium účinné od 1. 3. 2020.
	(2) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád MU.
	(3) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřen proděkan pro studium.
	(4) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává proděkan pro studium.
	(5) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním.
	(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2022.


		2022-01-31T14:22:27+0100




